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Karin förenar  
tro och försvar 

SID 4

Händer i höst  
SID 3, 6

Kyrkkaffe  
– dela livet 

SID 8



FRI E
NTRÉ!

Fikat är kittet  
mellan människor
Jag sätter mig ner för att 
for mulera några rader, men 
avbryts av att någon ropar: ”Nu 
finns det kaffe!” Ett av det mest 
svenska ord vi har är ”fika”. Det 
är internationellt känt hur vi 
i Sverige fikar gärna och ofta. 
Dels hör det samman med att vi 
är ett kaffeälskande folk, men 
än mer tror jag att det handlar 
om vad som händer mellan oss 
när vi delar en kaffestund med 
varandra. Det är som att livet 
stillar sig, sinnen skärps och 
mötet med den andre hittar nya 
djup. Kaffet i koppen manar till 
reflektion över såväl små som 
stora saker. Jag tänker att fika, 
när det är som bäst, är både 
kravlöst och välkomnande. 
Också kyrkan har kaffet i cent­
rum, inte minst känt är kyrk­
kaffet efter gudstjänsten. Eller 
snarare som en fortsättning på 
gudstjänsten eller, för den delen, 
en självklar del av den. 
Om fikats primära 
syfte är att möta 
andra och sig 
själv hör det 
sannerligen 
hemma i kyrkan. 
Kyrkkaffet är ett 

gott komplement till den del av 
gudstjänsten som mest handlar 
om att lyssna, då det inbjuder 
till dialog och egna tankar om 
söndagens tema. Kaffet kanske 
i själva verket är gudstjänstens 
sista del, som avslutar predikan,  
sången och bönen. Eller är 
det i kyrkkaffet gudstjänsten 
börjar … ? När vi tillsammans 
får samtala om livet, döden, 
tron och allt där emellan. Det 
är ingen slump att fikagemen­
skapen blivit som kittet mellan 
människor i såväl kyrkan som 
hemma och på våra arbets­
platser. Kan det vara så att en 
kopp kaffe tillsammans med 
någon ofta fyller en funktion 
då vi blir sedda, lyssnade till 
och varma inombords? Under 
fikat får vi vara Guds förlängda 
arm för varandra. Vill du fika 
tillsammans med någon? Kom 
till kyrkan söndag förmiddag, 

där firas alltid gudstjänst 
med såväl böner som 

bönor!
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FRI E
NTRÉ! RÄDSLOR HOS BARN  

Hur kan jag som vuxen  
stötta och hantera känslor?

Föreläsning med Kristina Paidar och Isabelle 
Palmborg, psykologer med lång erfarenhet av att 
hjälpa barn och vuxna. De har även gett ut boken 

Modig – för dig som vill våga mer.

 Onsdag 19 okt kl 18.30-20.30  
Församlingscentrum

SOPPLUNCHER
Varje tisdag kl 12-13.30 i Församlingscentrum  
Börjar med en enkel middagsbön. Kostnad 40 kr. Ingen anmälan.

13 sept: Kicki Isaksson och Ulrica Larsson, Barncancer- 
avdelningen på Östra berättar om sitt arbete. 

11 okt: Kommunens fixare Lena Wiktorsson och Kristina Henriks -
son: Så får du hjälp med praktiskt arbete och digitala problem. 

8 nov: Kören Treklang underhåller.

LEAH-FEST FÖR STORA OCH SMÅ!
Du som fyller fyra i år är extra välkommen att 
hämta en egen Barnens Bibel. 

Anmäl dig gärna: 031-99 68 64 eller 
emma.Jacobsson@svenskakyrkan.se

Söndag 2 okt kl 16  
Församlingscentrum

A CHANGE IS GONNA COME
Folk- och rockgudstjänst med Playin’ Prayers 
& projektkör. Musiken och berättelserna som 
förändrade USA. Musik av Sam Cooke, Bob Dylan 
m fl. Fri entré.

Lördag 22 okt kl 17 i Lindome kyrka 

ALPHA-KURS I HÖST! 
För alla som vill fundera tillsammans om tro och 
livets mening. Vi umgås, fikar, lyssnar och delar 
tankar. Ingen förkunskap behövs! 

Några platser kvar, välkommen till samtalet!

Tisdagar kl 18.30. Start 6 sept 
Församlingscentrum

Info/anmälan: 031-99 68 71  
eller andreas.thalenius@svenskakyrkan.se
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Vid Göteborgs garnison, på och kring 
Käringberget arbetar över 1 000 personer 
inom Försvarsmakten, plus cirka 300 värn­
pliktiga under utbildning. Här finns Älvs­
borgs amfibie regemente, och uppe på berget 
Försvarsmedicin centrum, där Karin jobbar. 

Jag förstår varför försvaret av Göteborg har sin 
utgångspunkt här, med överblick över både skär­
gården och hamnen. Karin skrattar och säger:

– Man glömmer nästan bort hur vacker 
utsikten är , när man ser den varje dag. 

Mer naturligt med tro i det militära 
Karin Kärrstrand syns ofta i Lindome församling. Hon går i kyrkan, är med-
arbetare i Alphakursen och sedan några år invald i kyrkorådet. Nu har vi 
bestämt möte på hennes arbetsplats.

Hon visar runt och går igenom ur vilka vink­
lar man får fota utan att få med skydds objekt. 
Som teknisk officer har hon ansvar för att mate­
rielen fungerar. Allt från terrängbilar och radio 
till den medicintekniska utrustningen.

Förutom sin viktiga roll i militärens arbete, 
är hennes avdelning även en resurs vid kriser i 
samhället. 

– Jag var med och ledde arbetet med det fält­
sjukhus som stod utanför Östra sjukhuset under 
pandemin, förklarar hon.

”I det sammanhanget behövs 
jag som kristen.”

  – Om jag tror på att vi ska ha ett försvar, varför ska jag då överlämna åt andra att bygga det försvaret? säger Karin Kärrstrand, 
yrkesofficer inom Försvarsmakten och aktiv i Lindome församling.
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vara att ge den allt den vill ha, speciellt om det 
står emot andras väl och ve. 

Karin utvecklar sin tanke.
 – Så länge det finns människor som gör onda 

handlingar, behöver det finnas både poliser 
för att skydda samhället från de människorna, 
men också militärer för att skydda mot andra 
nationer eller ledare som gör onda handlingar.

I Försvarsmakten finns det fältpastorer och 
vid övningar är det ofta andakt eller korum som 
det heter i det militära. 

– Det är faktiskt mer naturligt med kristen 
tro i det militära än i det vanliga samhället. God 
etik är av största vikt, eftersom det medför ett 
stort ansvar att bära vapen. Om jag tror på att vi 
ska ha ett försvar, varför ska jag då överlämna 
åt andra att bygga det försvaret? I det samman­
hanget behövs jag som kristen, precis som i alla 
andra sammanhang.

Många oroar sig för vad som händer i vår 
värld just nu och om vi som land kommer att  
bli indragna i krig. 

– I mitt fall handlar det om att se till att jag 
är insatt i vad som händer i mitt jobb och att 
jag gör mitt bästa där, men också att vi som 
familj samtalar kring vad som händer om kriget 
kommer hit. Att jag kommer att vara en av 
soldaterna som försvarar Sverige. Numera inte 
i första ledet med vapen i hand, men genom att 
se till att den tekniska utrustningen fungerar 
för dem som ska vårda soldaterna som har stått 
i första ledet.  

Karin bär en stark övertygelse om att hon har 
en viktig uppgift att fylla, på den plats där hon 
finns. 

Jag åker ner från berget och ser hur soldater 
ur amfibieregementet går igenom sin stridspack­
ning, och fylls av tacksamhet över dessa kvinnor 
och män som står beredda att försvara oss.

TEXT OCH FOTO: ANDREAS THALENIUS 

Karin började med militär ungdomsverk­
samhet som tonåring i Växjö. 

– Jag var nyfiken och trivdes i gemenskapen 
och med möjligheten att få göra saker praktiskt. 
I tonåren kom också kyrkan och tron in. Hon 
kom inte från ett kyrkligt hem men det blev 
ändå konfirmation och sedan Kyrkans ungdom.

– Tron var en stor del av min trygghet och 
identitet. När mina föräldrar skildes och i 
stunder då skolan var jobbig gick jag till kyrkan 
istället. För att bara få vara eller för att samtala 
med församlingspedagogen.  

Tidigt blev hon också ledare i kyrkan. 
– Det var på ett sätt ganska lika, i den mili­

tära ungdomsverksamheten och i kyrkan. Det 
handlade om gemenskapen, att leda folk och att 
utföra uppgiften.  

Har en viktig uppgift att fylla
Det blev värnplikt i Enköping, därefter yrkes­
officersutbildning. Karin har alltid varit duktig 
med tekniska saker, vilket hon som teknisk 
officer måste förstå sig på. 

– Det är inte jag som exempelvis ska reparera 
radioapparaten, men jag måste veta hur det går 
till för att leda arbetet.  

På utlandsuppdrag träffade hon Martin som 
hon nu är förlovad med. De bor i Knipered med 
sina två barn. De hamnade i Göteborg när hon 
fick jobb och i Lindome hittade hon en gemen­
skap i församlingen.

– Lindome församling är hemma för mig, på 
samma sätt som församlingen i Växjö när jag 
växte upp.  

Karin berättar att hon och familjen blev 
väldigt väl mottagna, både på gudstjänster, i 
Alphakursen och i öppna förskolan.

Går det att följa Jesu bud om att älska sin fiende, 
och be för dem som förföljer oss, men samtidigt hota 
med våld om de skadar mig och andra medmänniskor? 

– Ja, det kan jag. Att älska någon behöver inte 
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KÖRSTART!

BARNKÖREN. För barn 7-9 år som tycker att det är 
roligt att sjunga. Vi träffas en gång per vecka och sjunger 
under året i några av kyrkans gudstjänster. Start 1 sept.  
Kontakt: emma.jacobsson@svenskakyrkan.se
Torsdagar kl 17-17.40 i Församlingscentrum 

LINDOME SÅNGKÖR. Framträder vid Visitationsmässan 16 okt kl 11, 
på Alla helgons dag 5 nov kl 17 i Minnesgudstjänsten och vid första 
advent 27 nov kl 11 i gudstjänsten. Start 14 sept.
Onsdagar kl 18.30 i Församlingscentrum

PROJEKTKÖR. Konsert tillsammans med Playin’ Prayers   
lördag 22 okt kl 17. Vi övar 5 gånger innan konsert.  
Vill du vara med? Viss körvana krävs.
Mer info/anmälan: Janet Ertsborn, körledare 0730-83 41 78

RESA TILL VARNHEM

Besök Dalénmuseet i Stenstorp, 
bonadsutställning samt Varnhems 
kyrka och klosterruin. Kostnad  
350 kr/person. Resan subventione-
ras av Lindome kyrkliga arbetskrets  
och Röda korset i Mölndal. 

Anmälan senast 20 sept:  
Lennart Magnusson 031-99 14 33 eller 
Ingela Skarin Håkansson 031-99 68 63

Tors 29 sept kl 08, avresa från Apoteket, 
åter kl 18. 

TACK ROLAND 
DAHL! 
... som varit anställd som 
ungdomsledare i Lindome 
församling sedan 2009 och  
nu går vidare till musikstudier. 

TACK TOBIAS  
DANNSTEDT! 
... som avslutar sin tjänst som 
komminister i församlingen 
för en biträdande kyrkoherde-
tjänst i Kungsbacka.

Vi önskar dem lycka till!

PILGRIMSVANDRING

Vi vandrar Bohusleden norrut 
mot Lindome bågskytteklubb. 
Ta med eget fika. Möjlighet 
att ta buss tillbaka. Frågor och 
info: Ingela Skarin Håkansson 
0736-51 60 34

Sön 9 okt efter 11-guds-
tjänsten i Lindome kyrka

PROMENADGRUPP

Vi träffas utanför Försam-
lingscentrum och går på 
stigar och vägar i närområdet. 
Ingen anmälan. Start 23 sept.

Fredagar kl 10.30-12   
Församlingscentrum 

FRUKOST
Nygräddade våfflor, färska 
frallor mm. Kostnad: 10 kr. 
Ingen anmälan! Start 2 sept.
Fredagar kl 7.30-9 
Församlingscentrum 

KVINNOFRUKOST

24 sept: ”Min livsresa – efter 33 år fann jag mina 
rötter.” Kikki Mårtensson.

29 okt: ”Läkeväxter från naturen och  
trädgården”. Nina Hagman.

19 nov: Kransbindning. Material finns att köpa

Lördagar kl 9.30-11.30 i Församlingscentrum

Samarr. med
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LÖRDAGSMUSIK
I LINDOME KYRKA KL 17 

17 sept  ”Liederlördag”. Nina Ewald, sång och Karin M Nilsson, 
piano.

22 okt  ”A change is Gonna Come.” Playin’ Prayers, projektkör 
och Janet Ertsborn.

12 nov Efimovkvartetten. Yury Efimov, violin, Nils Edin, viola,  
 Charlotte Edin, cello och Olga Mikhaylova, piano.

Välkommen till 
kyrkan i höst!

Fira gudstjänst!

OKTOBER
GUDSTJÄNST. 
Sön 2 okt kl 11

MÄSSA. 
Sön 9 okt kl 11

VISITATIONSDAG. Med  
biskop Susanne Rappmann.  
Se kommande info. 
Ons 12 okt

VISITATIONSMÄSSA. Med  
biskop Susanne Rappmann. 
Sön 16 okt kl 11

MÄSSA. 
Sön 23 okt kl 11

GUDSTJÄNST. 
Sön 30 okt kl 11

NOVEMBER
MINNESGUDSTJÄNST.  
Med ljuständning. 
Allhelgonadagen 
Lör 5 nov kl 17

MÄSSA. 
Sön 6 nov kl 11

GUDSTJÄNST. 
Sön 13 nov kl 11

MÄSSA. 
Sön 20 nov kl 11

GUDSTJÄNST. 
Första advent 
Sön 27 nov kl 11

Gudstjänster firas i Lindome kyrka  
med kyrkkaffe i kyrkan efteråt.

SEPTEMBER
GUDSTJÄNST. 
Sön 4 sept kl 11

MÄSSA. 
Sön 11 sept kl 11

GUDSTJÄNST. 
Sön 18 sept kl 11

MÄSSA. 
Sön 25 sept kl 11

SINNESRO-
MÄSSA. 

Torsdagar  
kl. 18.30 

Församlings- 
centrum
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Kaffetåren den bästa är...

kommer och det bildas en kö 
framför det uppdukade bordet. 
Efter en stund är samtalen vid 
de runda borden i gång. Några 
tar bara en kopp kaffe och 
stannar en liten stund. Andra 
sitter längre och samtalar. En 
del samtal är lågmälda; vid ett 
annat bord hörs glada skratt.

Frågan om varför de kommer 
på kyrkkaffet får flera svar:

I Lillkyrkan, rummet längst 
bak i Lindome kyrka, står 
kyrkkaffet uppdukat. Där 
finns bröd, pålägg och kaka. 
Var och en får ta det den själv 
vill ha. Även om det kallas för 
kyrkkaffe serveras givetvis 
även te och saft. Gudstjänst­
besökarna bjuds in att fortsätta 
dela gemenskapen genom att 
vara med på kyrkkaffet. Många 

Kyrkkaffet är ett tillfälle att träffas och lära känna varandra lite bättre.

Gudstjänsten är precis slut. De som gjort i ordning 
kyrkkaffet öppnar dörrarna och medan doften 
sprider sig bildas det kö till det uppdukade bordet.

”Det är så fin gemenskap”

KYRKKAFFE
När? Varje söndag i Lindome 
kyrka efter gudstjänsten.
Kostnad? Frivillig.
Ordnas av: Frivilliga i kyrkan.

Vill du hjälpa till att göra 
kyrkkaffe en söndag?  
Ring diakon Ingela  
0736-51 60 34

– Det är så fin gemenskap, 
säger någon. 

– Det är en mysig avslutning 
på gudstjänsten, tycker en 
annan.

– Det är viktigt att hinna 
träffa varandra och få lära 
känna dem som är nya. Det är 
enklare att prata första gången 
med någon om man har en 
kopp i handen, säger en tredje.

Någon menar att kyrkkaffet 
är nödvändigt, det är en del av 
gudstjänsten och hör ihop.

Andligt och världsligt
Vi behöver gemenskap med 
varandra och det är ett bra 
tillfälle att få göra det efter 
söndagens gudstjänst. Ibland 
kan det vara så att man faktiskt 
vill prata om det som hände 
och sades i gudstjänsten också. 
Och då kan fikastunden efteråt 
var ett bra tillfälle att dela 
både det andliga men också det 
världsliga. 

TEXT: INGELA SKARIN HÅKANSSON 
BILD: GUNNAR HÅKANSSON
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